[image: Скан596]
                                                  РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МР «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
МКУ «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
368760, c.Касумкент, ул. Ленина,34, Mail: imc.mku@yandex.ru,тел/факс8236-3-44-82

Приказ
      «29» ноября 2021г.                                                                 № 64/1

      Об итогах
 муниципального  конкурса на лучший буклет
 по антитеррористической и антиэкстремистской направленности,
[bookmark: _GoBack] по профилактике и противодействию незаконному обороту
 наркотических  и психотропных веществ.

      В целях совершенствования единой системы профилактики немедицинского потребления наркотических и психотропных веществ, профилактики и противодействия терроризму и экстремизму в молодежной среде, а также в рамках муниципальных программ «Комплексная программа противодействия идеологии терроризма  в МР «Сулейман-Стальский район» на 2021-2023 годы» и муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и незаконного оборота наркотических средств на территории муниципального района «Сулейман-Стальский район» на 2021-2022 годы», были запланированы и  проведены конкурсы на лучшие буклеты антиэкстремистской и антитеррористической направленности, а также по профилактике и противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных веществ.
В конкурсе приняли участие учащиеся и педагоги 11 общеобразовательных организаций.
Жюри подвело итоги и определило победителей и призеров по номинациям.
Номинация «Лучший буклет по антитеррору»:
1-е место - МКОУ «Ашагастальская СОШ», заместитель директора школы по ВР Магомедова Румина Загидиновна;
2-е место - МКОУ «Герейхановская СОШ №2», учитель русского языка и литературы Гасанова Амаля Халидовна;
         2 место - МКОУ «Ашагасталказмалярская СОШ», замдиректора по ВР Ханвердиева Шамсият Майиловна;
3-е место - МКОУ «Куркентская СОШ №2», старшая вожатая Саругланова Гурихалум Ахмадовна;
         3 место - МКОУ «Новомакинская СОШ», ученик 10 класса Керимов Магомед Лазимович.

Номинация «Лучший буклет по профилактике наркомании»:

1-е место - МКОУ «Герейхановская СОШ №2», заместитель директора по ВР Исакова Миясат Абдурашидовна;
2-е место - МКОУ «Ортастальская СОШ», заместитель директора по ВР Гюлмагомедова Эльвина Валериевна;
 2-е место - МКОУ «Ашагастальская СОШ», заместитель директора по ВР Магомедова Румина Загидиновна;
 3-е место - МКОУ «Чухверкентская СОШ», ученица 7 класса Азизова Мериста.

             На основании вышеизложенного
     приказываю:
1. Утвердить решение жюри Конкурса.
2. Победителей и призеров  наградить грамотами Управления образования и денежными призами.
3. Ответственность за исполнение приказа возложить на Абдуселимову В.Х., замдиректора МКУ «ИМЦ».

    Директор                                                                        М. Бабаханова

              С приказом ознакомлена:
image1.jpeg